Bred. Sp. Brabander, II. d.

Ik zweer u, dat hij 't gaatjen niet zal boren. Keurdichten, VIII. 34, ancilla a salace viro impugnata loquitur.

beuri, vb. a. F. b. terebrare. ger. *beurin*. Joh. 166.

noager-boar, terebra major manubrio transverso, quod naupegus ambabus manibus vertit. *Noager* contracte ex *naviger*, pro quo Nl. v. *aviger*, apud Kil. *avigher*. Ags. *na-fegar*, *nafgar*; pro *gar*, telum, subula, quoque *bór*, ut Frisii, in Ags. *nafbore*. Alam. *nabagar*. Isl. *nafarr*, m. Suth. *nafware*, quam vocem Normanni reliquerunt in Gal. vb. *navrer*.

Ut in multis dialectis aspiratio gutturalis h̄ vocem ante vocalem incipiens, vel omittitur, vel additur, sic et aspiratio nasalis ante vocalem initialem, vel tollitur vel additur. Ex. gr. Goth. *nadar*, vipera, Ags. *nadra*, F. *njirre*, sed Nl. *adder*, ut *naviger* pro *aviger*.

Commutant Nl. *aers* cum *naers*, anus; *erf* cum *nerf*, cutis; *ijver* cum *nijver*, studium; *arre-slede* cum *narre-slede*; *uren*, turgere uberibus ut vacca parturiens, cum *nuren*; *weren* (Kil.) avere, petere, cum *nuveren*, unde F. *nuver*, exoptatus, carus, insolitus.

Groningenses in *havegár* aspirationem nasalem cum gutturali commutant. Aliquando Neerlandi *hn* omittunt initialem ut in *ikker*, diabolus, pro *nikker*, Isl. *knickr*, m. apprehensio violenta, *Hnikkar*, m. Odin. Nl. *Nave*, Ags. *nafa*, Alam. *naba*, modiolus (rotæ); Ags. *gar*, Alam. *ger*, cuspis (ferrea) qua modiolum effodiunt; *boar*

BOARNE.

igitur post *ger* in *naviger* abundat et recte habet Ags. *nafte-bor*. Addunt tamen *bór* Frisii, ut maximam terebram notent, qua modiolus effoditur, vel alia majora foramina exsculpuntur, Prædicato terebras inter se distinguunt Frisii; ex. gr. *dril-boar*, *spiker-boar*, *omslach-boar*, terebra, quæ pectori impressa lævâ manu dirigitur, rectâ circumvertitur, et *noager-boar*. Confer Junii Willeramum, 207. Ihre, Lex. 218, b. Visscher, zinnepoppen, 1^{tes} Schock, XXIX, ubi exhibet effigiem. Clarisse, Broeder Gherard, 397.

BOARD, cg. margo; ora vestis, instita. F. v. *bord*. Isl. *bordi*, m. institæ fimbria, limbus. Ex hac fonte Normannica manavit vb. Gal. *border*, *bordé*; *bord*, *borde*, *bordure*, cæst.

boart, n. margo navis, ellyptice pro *boart fen it scip*, latera navis. F. v. *skipis bord*. Oan *board gean*, Nl. to go á (an) *board*, ascendere navem. — *Hij haet (håldt) him al oan 't haeger boerd*, Burm. 25, ebrius est. *Jae haede (hådde) herre al oan 't haeger boerd*, Burm. 34. ebrii sunt. *Haeger boart*, ubi navis vento fit prona ad latus unum, latus alterum, i. e. altius, *haeger boart* dicitur, quod prehendit vacillans ebrius.